Macapá – Amapá,
segunda-feira, 30 de agosto de 2021

Ano I  edição nº 0101
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº719, DE 30 DE AGOSTO DE 2021.

Nomeia servidor como fiscal  do contrato
nº016/2021  com  a  empresa TALENTO
DIGITAL  LTDA-ME,  Processo
nº2.00000.145/2021/DPE-AP.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear o servidor Rafael Duarte Ferreira Guerra Alencar, Chefe
da Comunicação, Jornalismo e Publicidade/DPE-AP, para atuar como fiscal do
contrato  nº016/2021,  Processo  nº2.00000.145/2021/DPE-AP,  que  trata  de
aquisição  de  materiais  de  confecção/fornecimento  de  materiais  gráficos,
destinados a atender  as  necessidades e à  divulgação das ações e eventos
realizados pela DPE/AP, empresa  TALENTO DIGITAL LTDA-ME, sem ônus para
esta instituição, com vigência de 25/08/2021 a 24/08/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar no dia 25/08/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 30 de agosto de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 30 de agosto de 2021

Ano I  edição nº 0101
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº720, DE 30 DE AGOSTO DE 2021.

Nomeia servidor como fiscal  do contrato
nº017/2021  com  a  empresa VT  PRINT
OUTDOOR  E  GRÁFICA  EIRELI,  Processo
nº2.00000.145/2021/DPE-AP.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear o servidor Rafael Duarte Ferreira Guerra Alencar, Chefe
da Comunicação, Jornalismo e Publicidade/DPE-AP, para atuar como fiscal do
contrato  nº017/2021,  Processo  nº2.00000.145/2021/DPE-AP,  que  trata  de
aquisição  de  materiais  de  confecção/fornecimento  de  materiais  gráficos,
destinados  a atender  as  necessidades  e à  divulgação das  ações  e eventos
realizados pela DPE/AP, empresa  VT PRINT OUTDOOR E GRÁFICA EIRELI, sem
ônus para esta instituição, com vigência de 25/08/2021 a 24/08/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar no dia 25/08/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 30 de agosto de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 30 de agosto de 2021

Ano I  edição nº 0101
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº721, DE 30 DE AGOSTO DE 2021.

Nomeia servidor como fiscal  do contrato
nº018/2021  com  a  empresa L  M
DAMASCENO COMERCIO E SERVIÇO LTDA,
Processo nº2.00000.145/2021/DPE-AP.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear o servidor Rafael Duarte Ferreira Guerra Alencar, Chefe
da Comunicação, Jornalismo e Publicidade/DPE-AP, para atuar como fiscal do
contrato  nº018/2021,  Processo  nº2.00000.145/2021/DPE-AP,  que  trata  de
aquisição  de  materiais  de  confecção/fornecimento  de  materiais  gráficos,
destinados  a atender  as  necessidades  e à  divulgação das  ações  e eventos
realizados pela DPE/AP, empresa L M DAMASCENO COMERCIO E SERVIÇO LTDA,
sem ônus para esta instituição, com vigência de 25/08/2021 a 24/08/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar no dia 25/08/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 30 de agosto de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 30 de agosto de 2021

Ano I  edição nº 0101
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº722, DE 30 DE AGOSTO DE 2021.

Nomeia servidor como fiscal  do contrato
nº019/2021  com  a  empresa DIGIFLEX
GRÁFICA  E  ETIQUETAS  EIRELI,  Processo
nº2.00000.145/2021/DPE-AP.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear o servidor Rafael Duarte Ferreira Guerra Alencar, Chefe
da Comunicação, Jornalismo e Publicidade/DPE-AP, para atuar como fiscal do
contrato  nº019/2021,  Processo  nº2.00000.145/2021/DPE-AP,  que  trata  de
aquisição  de  materiais  de  confecção/fornecimento  de  materiais  gráficos,
destinados  a atender  as  necessidades  e à  divulgação das  ações  e eventos
realizados pela DPE/AP, empresa DIGIFLEX GRÁFICA E ETIQUETAS EIRELI, sem
ônus para esta instituição, com vigência de 25/08/2021 a 24/08/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar no dia 25/08/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 30 de agosto de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 30 de agosto de 2021

Ano I  edição nº 0101
Página 5

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº723, DE 30 DE AGOSTO DE 2021.

Nomeia servidor como fiscal  do contrato
nº020/2021 com a empresa EDIR SUSSEL
&  CIA  LTDA,  Processo
nº2.00000.145/2021/DPE-AP.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear o servidor Rafael Duarte Ferreira Guerra Alencar, Chefe
da Comunicação, Jornalismo e Publicidade/DPE-AP, para atuar como fiscal do
contrato  nº020/2021,  Processo  nº2.00000.145/2021/DPE-AP,  que  trata  de
aquisição  de  materiais  de  confecção/fornecimento  de  materiais  gráficos,
destinados  a atender  as  necessidades  e à  divulgação das  ações  e eventos
realizados pela DPE/AP, empresa EDIR SUSSEL & CIA LTDA, sem ônus para esta
instituição, com vigência de 25/08/2021 a 24/08/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar no dia 25/08/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 30 de agosto de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 30 de agosto de 2021

Ano I  edição nº 0101
Página 6

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N°724 DE 30 DE AGOSTO DE 2021.

Cancela, a pedido, 01 (um)  dia de folga
de defensora pública.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, no exercício das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2021.08.06.1293-2 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2021.08.27.1527-12– DPE/AP

R E S O L V E:

Art. 1º. Cancelar, a pedido, a folga do dia 08/09/2021 da defensora pública
MARÍLIA  PEREZ  DE  LIMA  COSTA,  anteriormente  publicada  na  portaria
nº698/2021– DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ de 23/08/2021.

Art.  2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogado o
artigo  1°   da  Portaria  nº662/2021/DPE-AP  e  o  artigo  1°  da  Portaria  n°
698/2021/DPE-AP, mantendo-se seus efeitos tão somente nos dias 03/09/2021,
09/09/2021 e 10/09/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 30 de agosto de 2021.

 DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 30 de agosto de 2021

Ano I  edição nº 0101
Página 7

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No725, DE 30 DE AGOSTO DE 2021.

Designa,  extraordinariamente,
defensora  pública  para  acumular  o
exercício  das  atribuições  da  1ª
Defensoria  Pública  Especializada  de
Atendimento, Defesa e Promoção dos
Direitos da Mulher.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO  o  Processo  Administrativo  nº001/2021-Corregedoria
Geral/DPE-AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

CONSIDERANDO a Portaria nº03/2021 – CG - DPE/AP,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar, extraordinariamente,  a  defensora  pública  ELENA  DE
ALMEIDA ROCHA, para acumular o exercício das atribuições da 1ª Defensoria
Pública  Especializada  de  Atendimento,  Defesa  e  Promoção  dos  Direitos  da
Mulher, sem prejuízo em suas atribuições ordinárias, no período de 01/09/2021
a 30/09/2021, nos termos do Art. 13, XVI da Lei Complementar nº121/2019.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar de 01/09/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 30 de agosto de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

		2021-08-30T13:04:17-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-08-30T13:04:42-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-08-30T13:04:53-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-08-30T13:05:26-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-08-30T13:05:40-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-08-30T13:05:52-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-08-30T13:06:23-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-08-30T13:06:35-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253